
  Landesrecht 

 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 1 

Bundesland 

Burgenland 

Kurztitel 

Brand- und Unfallbekämpfungsvorschrift 

Kundmachungsorgan 

LGBl.Nr. 86/1995 

Inkrafttretensdatum 

29.12.1995 

Langtitel 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 19. Dezember 1995 betreffend die Brand- und 
Unfallbekämpfung und die Maßnahmen bei Elementarereignissen (Brand- und 
Unfallbekämpfungsvorschrift - BUV) 

 

StF: LGBl. Nr. 86/1995 

Änderung 

LGBl. Nr. 34/2014 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund der §§ 6, 9, 10, 11 und 13 Burgenländisches Feuerwehrgesetz 1994 - Bgld. FWG 1994, 
LGBl. Nr. 49, in der Fassung der Kundmachung LGBl. Nr. 54/1995, sowie der §§ 4, 5, 6 und 14 
Katastrophenhilfegesetz, LGBl. Nr. 5/1986, wird verordnet: 

https://apps.bgld.gv.at/web/landesrecht.nsf/0/55B0499085F7AB2EC1257ED70036B63A/%24FILE/44%20St%C3%BCck%201995%20LGBl%2086-88.pdf?Open

